
https://www.cestovanisvetem.cz
Francouzské dálnice, mýtné a jak

ušetřit mates

Francouzské dálnice, mýtné a jak ušetřit 1/1

Francouzské dálnice, mýtné a jak ušetřit

Pokud se chystáte na cestu do Francie nebo jen přes Francii budete přejíždět, určitě Vás bude
zajímat, že francouzské dálnice jsou zpoplatněny. Kompletní přehled aktuálních tarifů naleznete zde.

 

Tipy jak ušetřit při jízdě ve Francii – jak se vyhnout platbě za dálnici a další

Od kolegy cestovatele jsme zjistili, že často se stává, že Vás směrovky vedou vždy na dálnici, přitom
je podél dálnice vedena další cesta – státní silnice (většinou ve stejné šíři) a jízda je po ní zdarma.
Nicméně většina webů a popisků se Vás od toho bude snažit zradit.  Zkuste si tedy při plánování
prohlédnout mapy a zjistit Vaše možnosti.

Zajímavostí také je, že některé dálniční sjezdy jsou zdarma a o několik kilometrů dále je již sjezd
placený.

 

Co je dobré vědět o jízdě po Francouzských silnicích

Od roku 2013 jezdí po francouzských silnicích okolo 100 neoznačených policejních vozů s kamerou
pro záznam rychlosti. Protože ale věřím, že se stejně jako my držíte pouze povolených rychlostních
limitů a jezdíte opatrně nemusíte se ničeho obávat.

Důležité je mít v autě funkční alkoholtester.

Zakázáno je za jízdy telefonovat – pokuta okolo cca 130 EUR.

Je také zakázáno mít v autě radarovou rušičku. Pokud jezdíte s navigací, je možné, že bude chtít v
krajním (opravdu asi krajním) případě policie zkontrolovat software – jelikož tam byla místa s lokací
radarů. Novější aktualizace tato místa šalamounsky označují „nebezpečné zóny“.

V případě nehody se vyplňuje univerzální protokol se záznamem o nehodě jako u nás.

Pokud při nehodě došlo ke zranění – musíte naprosto bez diskuze vyčkat na příjezd policie.

www.Ces
tov

an
iSv

ete
m.cz

http://www.autoroutes.fr/FCKeditor/UserFiles/File/Tarifs%202014%283%29.pdf

	[Francouzské dálnice, mýtné a jak ušetřit]
	[Francouzské dálnice, mýtné a jak ušetřit]
	Francouzské dálnice, mýtné a jak ušetřit



